1

国泰君安证券股份有限公司

关于长沙景嘉微电子股份有限公司创业板非公开发行股票

上市保荐书

深圳证券交易所：

经中国证券监督管理委员会证监许可[2018]1910 号文核准，长沙景嘉微电

子股份有限公司（以下简称“公司”、“景嘉微”或者“发行人”）非公开发行

30,596,174 股人民币普通股股票，本次新增股份于 2018 年 12 月 20 日取得中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股份登记申请受理确认书。经确

认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列

入上市公司的股东名册。

国泰君安证券股份有限公司作为景嘉微本次非公开发行人民币普通股（A

股）股票的保荐机构（主承销商）（以下简称“国泰君安”、“保荐机构（主承销

商）”），认为发行人本次发行股票符合《中华人民共和国公司法》、《中华人

民共和国证券法》和《深圳证券交易所股票上市规则》的有关规定，特此推荐其

股票在贵所上市交易，现将有关情况报告如下：

一、发行人概况

（一）发行人基本情况

公司名称（中文） 长沙景嘉微电子股份有限公司

公司名称（英文） Changsha Jingjia Microelectronics Co.,Ltd.

股票上市地 深圳证券交易所

股票简称及代码 景嘉微 300474

法定代表人 曾万辉

注册资本
本次发行前：270,809,100 元

本次发行后：301,405,274 元

2

统一社会信用代码 914301007853917172

注册地址 湖南省长沙高新开发区麓谷麓景路 2 号

成立日期 2006 年 4 月 5 日

上市日期 2016 年 3 月 31 日

邮政编码 410221

董事会秘书 廖凯

联系电话 0731-82737008-8003

传真号码 0731-82737002

电子信箱 public@jingjiamicro.com

办公地址 湖南省长沙市岳麓区梅西湖路 1 号

所属行业 计算机、通信和其他电子设备制造业  C39

经营范围

电子产品(不含电子出版物)、计算机软件的研究、开发、生产和销售及

其相关的技术服务,集成电路设计,微电子产品的研究、开发。(不含前

置审批和许可项目,涉及行政许可的凭许可证经营)

（二）本次发行前后发行人股本结构变动情况

本次非公开发行的股份数为 30,596,174 股，本次发行前后，公司股本结构

变动情况如下：

股份类别
发行前 本次发行 发行后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 股份数量（股） 持股比例

一、有限售

条件股份
202,820,370  74.89% 30,596,174  233,416,544 77.44%

二、无限售

条件股份
67,988,730  25.11% - 67,988,730 22.56%

合计 270,809,100 100.00% 30,596,174  301,405,274 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变更。

（三）发行人最近三年及一期主要财务数据

发行人 2015 年度、2016 年度和 2017 年度的财务报告经天职国际会计师事

务所（特殊普通合伙）审计，并出具标准无保留意见的审计报告（天职业字

3

[2016]1457 号、天职业字[2017]3826 号和天职业字[2018]2560 号）。发行人出具

的 2018 年 1-9 月财务报告未经审计。主要数据如下：

1、合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目 2018.9.30 2017.12.31 2016.12.31 2015.12.31

流动资产 89,036.98 82,336.15 75,340.90 40,256.05

非流动资产 37,002.11 33,696.39 19,309.79 14,527.36

资产总计 126,039.09 116,032.54 94,650.68 54,783.40

流动负债 16,087.53 13,795.54 5,605.75 8,485.30

非流动负债 3,126.02 2,455.38 2,101.30 6,904.15

负债合计 19,213.55 16,250.92 7,707.05 15,389.45